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Oddział w Toruniu

Badania prowadziła m gr U, Szczepanik. Flnsnsował Urząd Miejski, 
Wydział Gospodarki Komunalnej, Шито Odnowy Zespołu S ta ro 
m iejskiego w Toruniu. Drugi sezon badań. Późne średniowiecze 
1 czasy  nowożytne.

Kontynuowano nadania na zśpleczu działek p rzy  uL Kopernika И /1 3 . P ra c«  prowadzono w wykopie 
o pow ierzchni 16 m *

Na niew ielkiej pow ierzchni odsłonięto narożnik konstrukcji drewnianej o raz pojedyncze elementy 
drew niane należące do w arstw  średniowiecznych datowanych roboczo na XIV-XV w. W arstwy późnośrednio
wieczne, zalegające pod naw arstw ieniam i nowożytnymi w y e t^ lły  oa głębokości 1 ,1 -1 , 5 m od powierzchni. 
Naw arstw ienia śre ta io w ieczn e  zostały częściowo zniszczone p rzez  w kopy pod budowle nowożytna, o raz  w a
piennik. Calec wystąpił na głębokości 3 ,12 -3 ,32  m od pow lerzctai.

Uzyskany m a te ria ł ruchom y to: skarbo ika  gliniana, fragm enty kółeczka ze szkła /m oneta p rzedm io
tow a/, m oneta Zygmunta Ш Wazy /1676 r . / ,  fragm enty  naczyń glinianych oraz fragm enty wyrobów ze skóry, 
że laza , szkła 1 drewna.

Wynikł tegorocznych badań potw ierdzają przypuszczenie, t e  obiekt n r 1 /ok rąg ła  budowla ceglana 
odsłonięta w ubiegłym rok u / je s t na js ta rszy m  re lik tem  arch itek tury  murowanej na tym  stanowisku. O statecz
ną odpowlśdż dotyczącą chronologii L funkcji obiektu będzie można uzyskać po całkowitej eksploracji Jego 
wypełni ek*.

Badania będą ktatynoowane.

WIELEN patrz
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Badania prowadził zespół w składzie: dr Je rz y  Romanow, mgr 
Wiesław P iszczatow ski, m gr Zbigniew L lssak , m gr Romuald 
Piwko, m gr W ojciech Chutły^_Finan*ował WQAK w L esznie, 
P ie rw szy  sezon badań. F ragm ent drewnianej zabudowy m iejskiej 
/XIV-XV w ./ .

Badania m iały  ch a rak te r ratow niczy. Wytop założeno w m iejscu p rzyszłe j inw estycji budowlanej. 
P rzebadano pow ierzchnię około 70 m3 na głębokość do 260 cm  od w spóŁczanege poziome terenu.

Na głębokości 220 cm  wystąpiła w arstw a konstrukcji drewnianych średniow iecznej zabudowy г juku.
W w arstw ie te j wydzielono dwa budynki, jeden ślin ie  zniszczony o konstrukcji zrębow ej, drugi o konstrukcji 
sumikowo-łątkowej. W budynku drugim  wystąpiły dwie w arstw y podłogi ułożonej na legarach , Między budyn
kam i znajdowało się  dno beczki o średn icy  120 cm , od k tórego odchodził fragm ent wydrążonego w belce ko
ry tka , pełniącego funkcję ru ry  odpływowej. Na dnie beczki znaleziono kilka skrawków skóry. Można p rzy 
puszczać^ że zespół ten stanowi pozostałość ś r  e ta  low lec m e j g arbam i,

W częśc i południowo-zachodniej wytopu odkryto rów nolegle leżące belki 1 d ran ice , mogące stanowić 
fragm ent traktu kom unikacyjnego. Zabytki ruchom e stanow iły przede w szystkim  fragm enty ceram iki 1 kości, 
znaleziono rów nież przedm io ty  m etalow e, drew niane o raz  skraw ki skór, W stępne datowanie pozwala um ieś
cić re lik ty  odkrytej zabudowy w XTV, XV w.

M ateriały  będą p rzekazane Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków Archeologicznych w Lesznie,

Badania będą kontynuowane.
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w Łodzi

Badania prowadziła ekipa pod kierunkiem  dcc. d r, hab, Andrzeja 
Nowakowskiego. W jej skład wchodzili: d r  Bogdan Łuczak /a n tro 
polog UfdWCTsytet Łódzki/ 1 m gr M ariusz M ielczarek /au tor 
spraw ozdan ia/, Finansował WKZ w O lsztynie. P ierw szy  sezon 
badań wykopaliskowych. G ródek średniowieczny.


